

[Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)



[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Informacje](#)

Ekolodzy: czystsze powietrze to więcej zdrowia



Ograniczając emisję spalin, tlenków siarki czy azotu powstających m.in. przy spalaniu węgla, unikniemy rocznie śmierci ok. 2 mln ludzi na świecie - powiedział dr Piotr Dąbrowiecki z Wojskowego Instytutu Medycznego na konferencji stowarzyszenia Polska Zielona Sieć.

Dąbrowiecki powołał się na badania przeprowadzone przez WHO, które wykazały, że zanieczyszczenie powietrza powoduje w blisko 90 krajach zgon 2 mln ludzi. Organizacja wskazała, że problem ten dotyczy szczególnie miast, gdzie zanieczyszczone powietrze „zabija” ponad milion osób rocznie.

„To, czym oddychamy, wpływa na co chorujemy i jak szybko odejdziemy z tego świata. Jesteśmy tym, czym oddychamy” - podkreślił na poniedziałkowej konferencji prasowej Dąbrowiecki. Konferencja została zorganizowana przez stowarzyszenie Polska Zielona Sieć, zajmujące się monitoringiem międzynarodowych instytucji w kontekście ochrony środowiska.

Dąbrowiecki ocenił, że zanieczyszczenie powietrza odpowiada za ok. 20 proc. zachorowań. Jego zdaniem, powstające m.in. przy spalaniu węgla tlenki siarki czy azotu oraz spaliny samochodowe odpowiedzialne są przede wszystkim za choroby układu oddechowego oraz krążenia. Doprowadza to m.in. do częstszych zapaleń płuc, zapaleń oskrzeli, astmy, nowotworów czy zawałów serca.

Mona Bricke z organizacji Climate Alliance Germany oceniła, że UE zgadzając się na promocję energetyki węglowej będzie ryzykowała naszym zdrowiem przez następne dekady. Dodała, że odpowiedzialni będziemy również za podnoszenie się średniej temperatury na Ziemi, co doprowadzi do zwiększenia się liczby niekorzystnych zjawisk, m.in. pogodowych.

„Miliardy, jakie trafiają teraz do sektora węglowego, mogą być zainwestowane w czyste technologie, oparte na odnawialnych źródłach” - dodała Bricke. Jej zdaniem firmom, które opierają swoją energetykę na paliwach kopalnych, powinno zaproponować się „zrównoważone przejście” na energię odnawialną, a ludzi przekwalifikować.

„Nie możemy zastopować katastrofy klimatycznej nie wycofując się z węgla i ropy” - podkreśliła.

Konferencja odbyła się w odpowiedzi na zorganizowany przez Światowe Stowarzyszenie Węgla „Szczyt węgla i klimatu” w Warszawie. Uczestnicy szczytu przekonują m.in. do czystych technologii wykorzystywania węgla, które zapobiegają emisji gazów cieplarnianych. Zdaniem Polskiej Zielonej Sieci oraz organizacji ekologicznych, „szczyt węglowy” chce promując niesprawdzone i drogie technologie opóźnić działania na rzecz ochrony klimatu i zdrowia ludzi.

Rano na gmachu resortu gospodarki, gdzie odbywa się szczyt, ekolodzy z Greenpeace protestowali przeciwko wykorzystaniu węgla w polskiej i światowej gospodarce.

Źródło: www.pap.pl

<http://laboratoria.net/aktualnosci/20001.html>



23-12-2024

Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia

Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.



23-12-2024

Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025!

Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.



23-12-2024

Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn

Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.



23-12-2024

Świąteczna apteczka

Szczypta umiaru i coś na zgagę



23-12-2024

[Radioaktywny pluton się nie ukryje](#)

Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach



23-12-2024

[Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14](#)

Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.



23-12-2024

[Polacy są umiarkowanie prospołeczni](#)

Polacy chcą wspierać materialnie.



23-12-2024

[Związek między traumą z dzieciństwa a zespołem jelita drażliwego](#)

Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia: [Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025!](#) [Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn](#) [Świąteczna apteczka](#) [Radioaktywny pluton się nie ukryje](#) [Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14](#) [Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025!](#) [Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn](#) [Świąteczna apteczka](#) [Radioaktywny pluton się nie ukryje](#) [Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14](#) [Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025!](#) [Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn](#) [Świąteczna apteczka](#) [Radioaktywny pluton się nie ukryje](#) [Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14](#)

Partnerzy